
Centrum LSCDN
https://lscdn.pl/pl/wydarzenia/relacje/13955,Sprawozdanie-z-wizyty-studyjnej-nauczycieli-z-Litwy-w-LSCDN-i-Lubli
nie.html
24.04.2024, 12:34

Data publikacji: 30.03.2023
Autor: Małgorzata Tetiurka

Sprawozdanie z wizyty studyjnej nauczycieli z
Litwy w LSCDN i Lublinie

W dniach 6-10 marca 2023 i 13-17 marca 2023 Lubelskie
Samorządowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli gościło dwie
grupy nauczycielek z Litwy, które przebywały w Lublinie z
wizytą studyjną w ramach programu Narodowej Agencji
Edukacji Republiki Litewskiej "Doskonalenie kompetencji
kluczowych i przedmiotowych nauczycieli kształcenia
ogólnego".



Pierwszą grupę stanowiły nauczycielki języka ojczystego: litewskiego, polskiego
bądź rosyjskiego. Druga grupa składała się z nauczycielek języka angielskiego.
Gościnnie odwiedziły lubelskie szkoły, uczelnie oraz instytucje związane z edukacją.
Pierwsze kroki obie grupy skierowały do LSCDN, tam Małgorzata Tetiurka,
koordynatorka wizyty ze strony polskiej, przedstawiła system oświaty w Polsce i
zaprezentowała działania Ośrodka w zakresie doskonalenia zawodowego i
podnoszenia kwalifikacji nauczycieli w regionie.

Kolejne dni upłynęły na wizytach w szkołach. W I Liceum Ogólnokształcącym im.
Stanisława Staszica nauczycielki wzięły udział w lekcji języka polskiego
prowadzonej przez Panią Profesor Martę Rodak oraz lekcji języka angielskiego
prowadzonej przez Pana Profesora Mirosława Mistrzaka. Uczniowie szkoły
oprowadzili także gościnnie po szkole, opowiadając o jej przeszłości i historii
najnowszej. Grupie nauczycielek języka angielskiego uczniowie Staszica przekazali
informacje o szkole posługując się biegle językiem angielskim.

          



W Lubelskim Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego im. Krzysztofa
Kamila Baczyńskiego gościnnie obejrzały lekcję języka polskiego prowadzoną przez
Panią Profesor Jadwigę Szumlak oraz lekcję języka angielskiego prowadzoną przez
Panią Profesor Monikę Kwiecień-Głaz. Spotkały się także z Panem Wicedyrektorem
Cezarym Wawszczakiem, który zapoznał je ze specyfiką nauki w szkole o profilu
zawodowym.

W V Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Curie-Skłodowskiej sama Pani Dyrektor
Beata Jezierska pełniła rolę przewodnika po szkole i odpowiedziała na wiele pytań
dotyczących organizacji nauki w szkole ogólnokształcącej.  Następnie Pani Dyrektor
zaprosiła nauczycielki z Litwy na lekcję języka polskiego prowadzoną przez Panią
Profesor Renatę Sugier.

Grupa nauczycielek języka angielskiego odwiedziła także Prywatne Szkoły im.
Królowej Jadwigi w Lublinie i wzięła udział w lekcji prowadzonej przez Panią Profesor
Iwonę Bogusz. Trójka uczniów tej szkoły: Gabrysia, Blanka i Igor posługując się
nienagannym angielskim zabrała gościnnie na wycieczkę po szkole i z dumą
opowiedziała o zaletach nauki w ich szkole.

We wszystkich odwiedzonych szkołach po każdej z obserwowanych lekcji była
okazja do zadawania pytań i dyskusji na temat przebiegu lekcji, wyboru metody i
środków dydaktycznych oraz wyzwań stojących obecnie przed nauczycielami w obu
krajach.

           



W czasie wizyty na UMCS nauczycielki języka ojczystego spotkały się z Paniami
prof. dr hab. Małgorzatą Karwatowską, kierownikiem Katedry Edukacji
Polonistycznej, dr hab. Małgorzatą Latoch-Zielińską i dr hab. Małgorzatą Rzeszutko.
Tematem spotkania, które upłynęło niezwykle przyjaznej atmosferze było
kształcenie przyszłych nauczycieli języka polskiego. Z kolei grupa anglistek miała
okazję spotkać się z dr Moniką Janicką z Katedry Lingwistyki Stosowanej oraz jej
studentkami i zapoznać się z systemem kształcenia nauczycieli języków obcych.

Niemniej ważnym punktem wizyty były spotkania w instytucjach państwowych
związanych z systemem edukacji. Pani Bożena Ćwiek z Departamentu Kultury,
Edukacji i Dziedzictwa Narodowego zapoznała gościnnie z zadaniami Oddziału
Edukacji. Pani Dyrektor Ewa Dumkiewicz-Sprawka i Pan Wicedyrektor Mirosław
Jarosiński przedstawili zakres działań Wydziału Oświaty i Wychowania.

              

W programie nie zabrakło też elementów kulturalnych. Zwiedzanie Centrum
Spotkania Kultur, poznanie historii jego budowy i tajemniczych zakamarków takich



jak choćby VIP room na pewno na długo zapadnie w pamięci zwiedzających.

Pomimo, że program wizyty był bardzo obszerny, znalazł się czas na zwiedzanie
Starego Miasta i zamku, nie obyło się też bez obowiązkowego zdjęcia na Placu
Litewskim. Udało się także spróbować smaków kuchni lubelskich restauracji, ale
przede wszystkim był to czas rozmów, wymiany poglądów, dyskusji, rodzących się
nowych pomysłów i planów na przyszłość. Pożegnaliśmy gościnie tradycyjnym ‘Do
rychłego zobaczenia!’. I oby się to jak najszybciej spełniło.
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Małgorzata Tetiurka, specjalistka ds. języków obcych i języków mniejszości
narodowych
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